МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА   ПОСЕЛОК  МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п.Металлострой)

РЕШЕНИЕ

  11 октября 2016 года                                                                                      № 30

Рассмотрев вопросы по повестке заседания муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

I. Принять к сведению информацию главы местной администрации Васаженко А.П. об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой. Доложить о состоянии дел по уборке внутридворовых территорий и тротуаров поселка на заседании муниципального совета в ноябре 2016 года.

II. Принять к сведению информацию об итогах проведения празднования 85‑й годовщины со дня образования поселка Металлострой

III. Перенести вопрос «Проведение выборов председателя постоянной комиссии по законности и предпринимательству» на следующее заседание муниципального совета.
IV. Принять к сведению информацию с совещаний, коллегий, семинаров.

V. Утвердить график дежурства депутатов муниципального совета на октябрь‑декабрь 2016 года.

VI. Председателям постоянных комиссий предоставить протоколы заседаний комиссий за 2015 год до 14 октября 2016 года для сдачи в ЦГА.

VII. Общественному совету предоставить протоколы заседаний совета в муниципальный совет для решения вопроса по обращению.

VIII. Провести следующее заседание муниципального совета ВМО Санкт‑Петербурга п. Металлострой пятого созыва 15 ноября 2016 года в 18‑00.

IX. Включить в повестку дня очередного заседания муниципального совета, следующие вопросы:

1. Об уборке внутридворовых территорий и тротуаров на территории внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой.

2. Проведение выборов председателя постоянной комиссии по законности и предпринимательству

3. Информация с совещаний, коллегий, семинаров.

4. О внесении изменений в Устав ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой.

5. О возможности присвоения поселку Металлострой статуса города.

6. Об определении даты следующего заседания муниципального совета и повестки заседания.

X. Решение вступает в силу с момента его принятия.

XI. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета  Антонову Н.И.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

Н.И. Антонова

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА ПОСЕЛОК МЕТАЛЛОСТРОЙ

(МС ВМО Санкт-Петербурга п. Металлострой)

РЕШЕНИЕ

          11 октября 2016года                                                                    № 1/30
О внесении изменений в Решение муниципального совета

от 15 ноября 2011г. № 2/40 «Об утверждении перечня

муниципальных услуг, предоставляемых органами

местного самоуправления внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга
поселок Металлострой» (с изменениями,
принятыми решениями МС от 19.06.2012 № 2/51,
от 15.01.2013 № 1/57, от 29.10.2013 № 3/68)

Рассмотрев вопросы по повестке заседания, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Законом Санкт‑Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой, муниципальный совет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой пятого созыва

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение муниципального совета от 15 ноября 2011 года № 2/40 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой» (далее – Решение):

1. Пункт 7 приложения к Решению – «Перечень муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Металлострой»:  «7) выдача религиозным группам подтверждений существования на территории муниципального образования;» – исключить.

2. Решение вступает в силу с момента его принятия.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу муниципального образования, исполняющего полномочия председателя муниципального совета Антонову Н.И.

Глава муниципального  образования,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

      Н.И. Антонова